



**DET KONGELIGE
MILJØVERNDEPARTEMENT**

Mottatt FM-NO

20 JUNI 2012

Fylkesmannsembetene

Deres ref

Vår ref
201001796-/IWF

Dato

18 JUN 2012

Forskrift om utsetting av utenlandske treslag - varsel om delegering av myndighet

Kongen i statsråd har den 25. mai 2012 vedtatt forskrift om utsetting av utenlandske treslag til skogbruksformål. Formålet med forskriften er å hindre at utsetting av utenlandske treslag kan medføre uheldige følger for naturmangfoldet.

Forskriften omfatter utsetting av utenlandske treslag til skogbruksformål, herunder produksjon av juletrær og pyntegrønt. Bruk av utenlandske treslag i hager og parkanlegg og andre dyrkede områder vil reguleres gjennom en egen forskrift om innførsel og utsetting av fremmede organismer.

Forskriften vil tre i kraft fra 1. juli i år. Av forskriften fremgår det at Direktoratet for naturforvaltning kan delegerer myndighet til Fylkesmannen. Miljøverndepartementet ønsker med dette å varsle om at Direktoratet for naturforvaltning vil delegerer ansvaret til Fylkesmannen fra tidspunkt for ikrafttredelse.

Nærmere om forskriften

Alle som ønsker å plante ut utenlandske treslag til skogbruksformål, herunder til produksjon av juletrær og pyntegrønt, må fra 1. juli søke om tillatelse til dette. Forskriften vil altså ikke medføre et forbud, men kan åpne for tillatelse etter søknad. Norske treslag krever ikke tillatelse. Søknadene skal vurderes fra sak til sak, og eventuelle uheldige følger på naturmangfoldet skal vektlegges i vurderingen av om det skal gis tillatelse. Ved mangel på tilstrekkelig kunnskap om effekten av en utsetting vil anvendelse av føre var-prinsippet kunne føre til at en søknad avslås.

Forskriften inneholder en bestemmelse som gir mulighet for flerårige tillatelser i nærmere bestemte områder for en viss periode og under bestemte vilkår, men bare for juletrær og pyntegrønt og bare dersom det ikke er grunn til å anta at utsettingen vil medføre uheldige følger for biologisk mangfold. Flerårige tillatelser kan ikke gis for skogsformål, dvs. når formålet er tømmerproduksjon.

Forskriften er hjemlet i naturmangfoldloven. Naturmangfoldloven har et eget kapittel (IV) som regulerer innførsel og utsetting av fremmede organismer, herunder utsetting av utenlandske treslag. En forskrift om innførsel og utsetting av fremmede organismer skal på ny høring etter sommeren.

Bestemmelser om utenlandske treslag som i dag finnes i skogbrukslovens forskrift om bærekraftig skogbruk (bærekraftforskriften), vil opphøre fra 1. juli. Søknad om utsetting må sendes inn senest to måneder før utsetting er tenkt å skje.

Overgangsordning

Når naturmangfoldloven kapittel IV trår i kraft, vil forskrift om utsetting av utenlandske treslag erstatte gjeldende ordning hvor kommunen behandler saker etter bærekraftforskriften. Naturmangfoldloven § 31 første ledd bokstav a fastsetter et generelt forbud mot utsetting av utenlandske treslag. Naturmangfoldloven er nyere enn bærekraftforskriften (lex posterior) og har i tillegg høyere rang enn bærekraftforskriften (lex superior). Kommunene skal derfor fra 1. juli 2012 uansett ikke lenger behandle og treffe vedtak om utsetting av utenlandske treslag etter bærekraftforskriften. Fra dette tidspunkt gjelder bestemmelsene i naturmangfoldloven og forskrift om utsetting av utenlandsk treslag. Departementet ber Fylkesmannen gjøre kommunene oppmerksomme på dette, og at saker som eventuelt ennå ikke er avgjort innen 1. juli, må oversendes Fylkesmannen for behandling.

Det følger av forskrift om utsetting av utenlandske treslag § 5 annet ledd at søknad skal fremsettes senest to måneder før utsetting er ment å finne sted. Det medfører i utgangspunktet at tiltakshaver ikke kan påregne å få godkjent utsetting i perioden 1. juli til 31. august dersom søknaden er sendt inn i denne perioden. Bestemmelsen har imidlertid vært kjent gjennom høring, og fra vedtak av forskrift 25. mai 2012, slik at det langt på vei skal ha vært mulig å innrette seg etter den. Videre skjer planting i hovedsak tidligere eller senere på året. Departementet antar derfor at dette ikke vil medføre ulemper av betydning. Departementet gjør likevel oppmerksom på at § 5 annet ledd i perioden 1. juli til 31. august ikke er til hinder for at Fylkesmannen treffer vedtak i saken før fristen på to måneder, dersom saken ellers er tilstrekkelig opplyst.


Saksbehandling hos Fylkesmannen


Det vil utarbeides en veileder til forskriften som gir nærmere føringer for saksbehandlingen. Vi tar sikte på å ha denne på plass til 1. juli. Det forutsettes at Fylkesmannens miljøvernavdeling trekker inn landbruksavdelingens skogfaglige kompetanse i behandlingen av søknadene.

Direktoratet for naturforvaltning (DN) vil også ferdigstille et søknadsskjema til bruk for Fylkesmannen. DN vil ellers orientere om forskriften som ledd i sin kursvirksomhet knyttet til naturmangfoldloven, samt invitere Fylkesmennene til et seminar i midten av september om forskrift, veileder og søknadsverktøy. Nærmere informasjon om dette vil bli sendt ut fra DN.

Departementet viser for øvrig til forskriften og foredrag til kongelig resolusjon som er lagt ut på Miljøverndepartementets [internettsider](#) (Miljøverndepartementet/Dokumenter/Lover og regler/ Kongelige resolusjoner).

Med hilsen


Birthe Ivars (e.f.)
Avdelingsdirektør


Ingeborg Wessel Finstad
Rådgiver